
 W dniu 6 maja 2015 roku do szkoły 
w Księżomierzu przyjechała ukraińska grupa 
cyrkowa "Szok". W repertuarze cyrku była 
żonglerka, akrobacje i sztuka iluzji. Uczniowie brali 
udział w zabawach. Okazało się, że niektórzy już 

bardzo dużo umieją i wykazali się swoim talentem 
cyrkowym. Na koniec uczniowie mogli zobaczyć 
węża i go dotknąć, zaś najbardziej odważni mogli 
go trzymać. Występ dostarczył uczniom wiele 
uśmiechu na twarzy oraz zabawy.

 Dnia 27 maja w naszej szkole odbyło się 
spotkanie uczniów z Wójtem Gminy 
G o ś c i e r a d ó w  p a n e m  M a r i u s z e m  
Szczepanikiem. Odbyła się rozmowa na temat 
funkcjonowania Młodzieżowej Rady Gminy 
oraz samorządu lokalnego. Wójt przedstawił 
uczniom na czym będzie polegać owa 
organizacja. Uczniowie dowiedzieli się, że 
będzie ona poruszać sprawy dotyczące 
młodzieży zamieszkałej na terenie gminy, 
a decyzje które podejmie będą kierowane 
i ostatecznie podejmowane przez Radę Gminy. 
Celem organizacji jest zagłębienie się 
w środowisko młodzieżowe, rozumienie ich 
potrzeb i zwiększenie aktywności młodych 
ludzi. Na zakończenie Wójt udzielił dzieciom 
odpowiedzi na zadawane mu pytania 
dotyczące środowiska lokalnego. Atmosfera 

spotkania była bardzo miła. Każdy uczeń wyniósł 
z niego coś pożytecznego.

 Dnia 3 czerwca na trzeciej godzinie lekcyjnej 
odbył się spektakl profilaktyczny dotyczący 
zagrożeń spowodowanych uzależnieniem od 
dymu tytoniowego. Inscenizacja miała na celu 

uświadomienie uczniom jak źle może się skończyć 
palenie papierosów. Wszyscy z ogromnym 
zainteresowaniem oglądali spektakl, w którym były 
także wątki humorystyczne.



 Dzień Ziemi, znany też jako Światowy Dzień 
Ziemi lub Międzynarodowy Dzień Ziemi – akcje 
prowadzone corocznie wiosną, których celem jest 
promowanie aktywnych postaw ekologicznych 
w społeczeństwie. W naszej szkole również 
obchodzono ten dzień. W tym roku wystawiona 
została scenka przedstawiająca posiedzenie 
członków klubu Młodego Ekologa pt.: „Jak 
uczyliśmy Krzysia szanować przyrodę”. Scenka 

miała pouczać wszystkich jak bardzo i szybko 
człowiek wpływa na środowisko. Scenkę 
przygotowała klasa VI b pod opieką pani Bożeny 
Tyzo.
 Dzień Ziemi otworzył również akcję 
Sprzątanie Świata Polska 2015 pod hasłem 
„Wyprawa - poprawa”, która rozpoczęła się 22 
kwietnia 2015 roku, a której finał nastąpi we 
wrześniu. 

 5 maja 1791 roku uznano Ustawę Rządową, 
czyli Konstytucję 3 Maja za święto narodowe. Była 
ona drugą na świecie, a pierwszą w Europie 
ustawą zasadniczą. Uchwalona została na Sejmie 
Czteroletnim w 1791 roku przez stronnictwo 
patriotyczne jako rezultat kompromisu ze 
stronnictwem królewskim, była wynikiem dążeń 
do naprawienia stosunków wewnętrznych 
w Rzeczpospolitej po I rozbiorze, ustalając 
podstawy ustroju nowożytnego w Polsce.
 Ucząc patriotyzmu kolejne pokolenia uczniów, 
5 maja 2015 roku została w szkole przedstawiona 

akademia mówiąca o Konstytucji 3 maja, 
przygotowana przez klasy: VI a szkoły 
podstawowej, oraz  II i III gimnazjum, pod opieką 
pani Katarzyny Ślusarz i pana Michała 
Ziółkowskiego. Wszyscy zgromadzeni mogli też 
wysłuchać pieśni patriotycznych wykonanych 
przez szkolny zespół wokalny, przygotowany do 
występu przez pana Roberta Niedziałka.
 Montaż słowno - muzyczny wprawił wszystkich 
w patriotyczny nastrój, wzbudził dumę, że 
jesteśmy Polakami. Obchody świąt narodowych 
pomagają umocnić tożsamość narodową.
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 13 - 17 kwietnia uczniowie klas 4-6 szkoły 
podstawowej wybrali się na Zieloną Szkołę pod 
opieką pani Bożeny Tyzo oraz pani Ewy Wronki.  
Organizowana ona była w ramach projektu 
edukacji ekologicznej „Misja Przyroda - Zielone 
Szkoły w Parkach Narodowych", realizowanego 
przez Fundację Europejski Fundusz Rozwoju Wsi 
Polskiej.
 Pierwszego dnia uczniowie mogli dowiedzieć 
się wiele interesujących rzeczy na temat roślin 
i zwierząt żyjących w Poleskim Parku Narodowym. 

Natomiast drugiego dnia odwiedzili Jezioro 
Wytyckie i oglądali różne rośliny w lesie. Trzeciego 
dnia odbył się rajd rowerowy do muzeum, w którym 
można się dowiedzieć o Polesiu i jego historii. 
Czwartego dnia wszyscy ruszyli ścieżką "Prehod". 
Tam widzieli wiele pięknych ptaków. Natomiast 
piątego dnia uczniowie wraz z opiekunami szli 
ścieżką "Dąb Dominika". Na niej widzieli ogromny, 
stary dąb. Na pytanie "Jak tam było?" wszyscy 
odpowiadają, że było bardzo fajnie.

 W maju 2015 roku uczniowie klasy I gimnazjum 
zorganizowali akcję charytatywną dla Kubusia. 
Akcja dotyczyła zebrania dużej ilości kartek 
urodzinowych. 17 maja kończył on swoje 
7 urodziny. Kubuś to przesympatyczny chłopiec 
z Mirosławia, który zmaga się z nieoperacyjnym 
nowotworem mózgu. W akcji uczestniczyli 
uczniowie całej szkoły. Kartki można było wysyłać 
samodz ie ln ie  lub wrzucać do pudełka 
zawieszonego na pierwszym piętrze naszej szkoły. 
Dzięki uprzejmości właścicieli sklepów na terenie 
naszej miejscowości uczniowie klasy I gimnazjum 
rozkleili plakaty dotyczące akcji.

 Dnia 07.05.2015 r. uczniowie naszej szkoły 
wzięli udział w przedstawieniu promującym 
zdrową żywność. Prowadzące w bardzo 
humorystyczny sposób przekazały uczniom 
wiedzę chemiczną i dotyczącą technologii 
żywienia. Wszyscy chętni mogli uczestniczyć 
w doświadczeniach, realizując tradycyjne przepisy 

kulinarne w nietypowy sposób, raczej nie nadający 
się do jedzenia. Jednak przyznać należy, że 
zjawisko dyfuzji i fermentacji, właściwości 
perhydrolu i masa nienewtonowska zostaną 
zapamiętane, co na pewno przyda się podczas 
lekcji.

Akcje charytatywne naszych uczniów
 Uczniowie naszej szkoły bardzo aktywnie 
włączają się w działalność na rzecz innych ludzi, 
zwłaszcza wspierającą dzieci i młodzież. Mieliśmy 
już akcję „żółta koszulka”, a teraz dwie klasy 
gimnazjalne chcąc umilić życie chorym, młodym 
ludziom, zorganizowali w szkole akcje wspierające.

 Z okazji osiemnastych urodzin chorego kolegi 
uczniowie klasy II gimnazjum przygotowali 
niespodziankę. W działania została włączona cała 
szkoła. Wszyscy chętni mogli napisać kartkę 
urodzinową, zrobić lub kupić niewielki upominek, 
który został wręczony Mateuszowi Płecha.



 Dnia 1 czerwca 2015 roku nasza szkoła świętowała 
Dzień Dziecka. Uczniowie wraz z nauczycielami miło 
spędzili czas. Na sali gimnastycznej odbyło się bardzo 
ciekawe przedstawienie o Kopciuszku w wersji angielskiej 
i kabaretowej, zorganizowane przez klasy 6 pod opieką 
pani Anny Wasserman oraz pani Barbary Stęgierskiej. 
Kolejną atrakcją w tym dniu były zagadki (konkurs 
czytelniczy przygotowany przez panią Teresę Wołoszyn i 
panią Lucynę Król - Niedziałek) zorganizowane przez 
klasę I gimnazjum mające na celu sprawdzenie naszych 
wiadomości na temat lektur szkolnych. Na koniec 
uczniowie i nauczyciele udali się na ognisko i rozgrywki 
w piłkę nożną. 

Dzień Dziecka
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